
Управление образования,
молодежной политики и социально-правовой защиты 

детства администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области

Об утверждении программы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в городском округе Перевозский 

Нижегородской области на 2022 год

Во исполнение постановления администрации городского округа 
Перевозский Нижегородской области от 12 августа 2020 года № 895-п «Об 
утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в городском округе Перевозский Нижегородской области», 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в городском округе Перевозский Нижегородской 
области на 2022 год (далее - программа персонифицированного финансирования).

2. В срок до 1 января 2022 года организовать обеспечение предоставления 
детям, проживающим на территории городского округа Перевозский Нижегородской 
области, сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 
городском округе Перевозский Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

Н.В.Кондрашова



УТВЕРЖДЕНА
Приказом Управления образования 
администрации городского округа 

Перевозский Нижегородской области 
от §£', ■/A  года №

Программа персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в городском округе Перевозский Нижегородской области

на 2022 год

1. Период действия программы 
персонифицированного финансирования

с 1 января 2022 года по 
31 декабря 2022 года

2. Категория детей, которым предоставляются 
сертификаты дополнительного образования

Дети с 5 до 18 лет

3.

Число сертификатов дополнительного образования, 
обеспечиваемых за счет средств бюджета 
городского округа Перевозский Нижегородской 
области на период действия программы 
персонифицированного финансирования (не
W O J i V V / ,  W g U j .

1684

4.
Номинал сертификата дополнительного 
образования по категории детей от 5 до 18 лет, 
рублей

6710,00

5.
Номинал сертификата дополнительного 
образования по категории детей от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья, рублей

-

6.

Объем обеспечения сертификатов дополнительного 
образования с определенным номиналом по 
категории детей от 5 до 18 лет в период действия 
программы персонифицированного 
финансирования, рублей

4 408 470,00

7.

Объем обеспечения сертификатов дополнительного 
образования с определенным номиналом по 
категории детей от 5 до 18 лет с ограниченными 
возможностями здоровья в период действия 
программы персонифицированного 
финансирования, рублей

-


